№5-27-19/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

11 января 2019 года                                                                      г. Бахчисарай

И.о. мирового судьи судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым (298400, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36 в,) Черкашин А.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении
Шведчикова А.С., *** года рождения, уроженца ***, официально не трудоустроенного, имеющего на иждивении двоих несовершеннолетних детей, зарегистрированного по адресу: ***,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л:

09 января 2019 года в 22 часа 10 минут  УУП ОМВД России по Бахчисарайскому району, ст. лейтенантом полиции фио, установлено, что Шведчиков А.С., находясь под административным надзором, установленным решением Апшеронского районного суда Краснодарского края от 19.07.2017 г. по делу № 2а-903/2017, согласно которого ему запрещается пребывание вне жилого или иного помещения, являющегося местом его жительства или пребывания в период с 22.00 часов до 06.00 часов, отсутствовал по месту жительства по адресу: ***, чем нарушил возложенные на него судом обязанности по административному надзору, данное нарушение совершено повторно в течении года. Своими действиями Шведчиков А.С. совершил правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
В судебном заседании Шведчиков А.С. вину свою признал, раскаялся, изложенные в протоколе обстоятельства подтвердил, пояснил, что 09.01.2019г. в 22 часа 10 минут отсутствовал по своему месту жительства, так как ходил  в магазин.
Заслушав пояснения лица привлекаемого к административной ответственности, исследовав материалы дела об административном правонарушении, оценив доказательства, мировой судья приходит к следующему.
Часть 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает административную ответственность за повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Согласно статьи 2 Федерального закона «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» административный надзор устанавливается для предупреждения совершения лицами, указанными в статье 3 настоящего Федерального закона, преступлений и других правонарушений, оказания на них индивидуального профилактического воздействия в целях защиты государственных и общественных интересов.
Из материалов дела усматривается, что Шведчиков А.С., находясь под административным надзором, установленным решением Апшеронского районного суда Краснодарского края от 19.07.2017 г. по делу № 2а-903/2017, согласно которого, ему запрещается пребывание вне жилого или иного помещения, являющегося местом его жительства или пребывания в с 22.00 часов до 06.00 часов,  09.01.2019г. в 22 часа 10 минут отсутствовал по месту жительства, чем нарушил возложенные на него судом обязанности по административному надзору.
Вина Шведчикова А.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, подтверждается следующими доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении серии РК № 257310 от 11.01.2019 года (л.д. 2);
- объяснением Шведчикова А.С. от 11.01.2019г. (л.д. 3);
- актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 09.01.2019г. (л.д.4);
- рапортом УУП ОУУП и ПДН МВД России по Бахчисарайскому району ст. лейтенанта полиции фио от 11.01.2019г. (л.д.5);
- копией решения Апшеронского районного суда Краснодарского края № 2а-903/2017 от 19.07.2017 г. (л.д. 7-8);
- копией заключения о заведении административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены ограничения в соответствии с законодательством РФ от 21.09.2017г. (л.д. 9);
- копией предупреждения от 21.09.2017г. (л.д. 10);
- копией постановления о явке на регистрацию в территориальный орган МВД России от 21.09.2017г. (л.д.11);
- копией постановления мирового судьи судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым от 30.05.2018г., вступившего в законную силу 10.06.2018г. (л.д.15-16);
- копией постановления мирового судьи судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым от 27.06.2018г., вступившего в законную силу 10.07.2018г. (л.д.17-18);
- копией постановления мирового судьи судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым от 16.07.2018г., вступившего в законную силу 27.07.2018г. (л.д.19-20);
- копией постановления мирового судьи судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым от 22.10.2018г., вступившего в законную силу 02.11.2018г. (л.д.21-22).
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность Шведчикова А.С., является  раскаяние в содеянном, наличие на иждивении двоих несовершеннолетних детей.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Шведчикова А.С., не установлено.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения,  принимает во внимание личность правонарушителя, его семейное и имущественное положение, наличие на иждивении двоих несовершеннолетних детей, а также  то, что Шведчиков А.С. в течении года четвертый раз привлекается за аналогичное административное правонарушение.
На основании вышеизложенного, мировой судья считает необходимым назначить Шведчикову А.С. административное наказание в виде административного ареста, предусмотренное санкцией ч. 3 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Обстоятельств, исключающих применение к Шведчикову А.С. административного ареста, не установлено.
В соответствии ч. 1 ст. 32.8 КоАП РФ постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Руководствуясь ч.3 ст.19.24, ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Шведчикова А.С., *** года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на  12 (двенадцать) суток.
Постановление об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Срок административного наказания исчислять с момента вынесения данного постановления, т.е. – с 14 часов 30 минут 11 января 2019 года.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                  А.Ю. Черкашин